
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ» 

 

ГЛАВА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

23.07.2025 №17 г. Таганрог 

 

О назначении публичных 

слушаний по проекту схемы 

расположения земельного участка 

на кадастровом плане территории 

по адресу: Ростовская область,  

г. Таганрог, пер. Донской, 32 

 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Уставом 

муниципального образования «Город Таганрог», Решением Городской Думы 

города Таганрога от 29.11.2023 № 418 «Об утверждении Порядка организации  

и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам 

градостроительной деятельности на территории муниципального образования 

«Город Таганрог», в целях обеспечения прав и законных интересов лиц, 

являющихся правообладателями прилегающих земельных участков, 

постановляю: 

 

1. Назначить публичные слушания по проекту схемы расположения 

земельного участка на кадастровом плане территории по адресу:  Ростовская 

область, г. Таганрог, пер. Донской, 32 (далее – схема расположения ЗУ) 

согласно приложению. 

2. Органом, уполномоченным на проведение публичных слушаний  

по схеме расположения ЗУ, является комитет по архитектуре  

и градостроительству Администрации города Таганрога (далее – КАиГ). 

3. Установить срок проведения публичных слушаний в соответствии  

с Решением Городской Думы города Таганрога от 29.11.2023 № 418  

«Об утверждении Порядка организации и проведения общественных 

обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной 

деятельности на территории муниципального образования «Город Таганрог»  

по схеме расположения ЗУ с 24.07.2025 по 06.08.2025. 

4. Собрание участников публичных слушаний по схеме расположения ЗУ 

провести 31.07.2025 в 17:00 часов в к. 401 в здании Администрации города 

Таганрога, по адресу: Ростовская область, г. Таганрог, ул. Петровская, 73. 

5. Определить: 

5.1. Местом для размещения экспозиции схемы расположения ЗУ и иной 

сопутствующей документации фойе здания Администрации города Таганрога, 



2 

расположенного по адресу: Ростовская область, г.Таганрог, ул. Петровская, 73. 

5.2. Дату открытия экспозиции – 24.07.2025. 

5.3. Срок проведения экспозиции – с 24.07.2025 по 06.08.2025. 

5.4. Режим работы экспозиции – с понедельника по четверг с 9:00 до 

18:00, в пятницу с 9:00 до 17:00, перерыв с 13:00 до 13:48. 

6. Установить, что предложения и замечания по схеме расположения ЗУ 

направляются в адрес КАиГ способом, указанным в оповещении о начале 

публичных слушаний со дня официального опубликования настоящего 

постановления по дату проведения собрания участников публичных слушаний, 

указанную в пункте 4 настоящего постановления, включительно.  

7. КАиГ обеспечить организацию и проведение публичных слушаний  

в соответствии с Порядком, в том числе размещение схемы расположения ЗУ  

и информационных материалов к нему (при наличии), на официальном портале 

Администрации города Таганрога в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» (www.tagancity.ru). 

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия  

и подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном 

портале Администрации города Таганрога в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в установленном порядке. 

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации города Таганрога по вопросам архитектуры 

строительства и муниципальной собственности Полянина А.С. 

 

 

 

Глава города Таганрога                                                                      С.А. Камбулова 


